



Shoper®

*Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku*



**Shoper®**

**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej  
i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartał 2021 roku**

22 listopada 2021



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

Zarząd Shoper S.A. przekazuje sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej Shoper oraz Spółki Shoper S.A. za 3 kwartał 2021 roku oraz 9 miesięcy 2021 roku, sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2018 roku, poz.757 z późniejszymi zmianami).

**1. Wybrane dane finansowe Grupy Kapitałowej Shoper**

Poniżej przedstawiamy wybrane dane finansowe ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Shoper dla 3 kwartałów 2021 roku [w tys. PLN]:

Grupa Kapitałowa Shoper	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Przychody ze sprzedaży	53 361	32 416	20 944	65%
Koszty działalności operacyjnej	38 652	20 051	18 601	93%
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	14 763	12 271	2 492	20%
<i>Rentowność operacyjna</i>	<i>28%</i>	<i>38%</i>		
EBITDA	18 420	14 709	3 712	25%
<i>Rentowność EBITDA</i>	<i>35%</i>	<i>45%</i>		
Skorygowana EBITDA managerska	22 708	16 460	6 248	38%
Zysk netto	19 689	9 272	10 418	112%
<i>Rentowność netto</i>	<i>37%</i>	<i>29%</i>		

Grupa Kapitałowa Shoper	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	15 833	13 774	2 059	15%
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-5 735	-1 212	-4 522	373%
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-13 634	-5 314	-8 319	157%
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych</b>	<b>-3 536</b>	<b>7 247</b>	<b>-10 783</b>	<b>-149%</b>

Grupa Kapitałowa Shoper	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Aktywa trwałe	51 695	18 645	33 050	177%
Aktywa obrotowe	21 488	18 747	2 741	15%
<b>Aktywa razem</b>	<b>73 183</b>	<b>37 392</b>	<b>35 791</b>	<b>96%</b>
Kapitał własny	32 089	20 913	11 176	53%
Zobowiązania długoterminowe	18 403	5 067	13 336	263%
Zobowiązania krótkoterminowe	22 691	11 412	11 279	99%
Zobowiązania razem	41 094	16 479	24 615	149%
<b>Pasywa razem</b>	<b>73 183</b>	<b>37 392</b>	<b>35 791</b>	<b>96%</b>



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

Poniżej przedstawiamy wybrane dane finansowe ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Shoper dla 3 kwartałów 2021 roku [w tys. EUR]:

<b>Grupa Kapitałowa Shoper</b>	<b>Q3 2021</b>	<b>Q3 2020</b>	<b>różnica</b>	<b>zmiana</b>
Przychody ze sprzedaży	11 706	7 298	4 408	60%
Koszty działalności operacyjnej	8 479	4 514	3 965	88%
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	3 239	2 762	476	17%
<i>Rentowność operacyjna</i>	28%	38%		
EBITDA	4 041	3 311	730	22%
<i>Rentowność EBITDA</i>	35%	45%		
Skorygowana EBITDA managerska	4 981	3 705	1 276	34%
Zysk netto	4 319	2 087	2 232	107%
<i>Rentowność netto</i>	37%	29%		

<b>Grupa Kapitałowa Shoper</b>	<b>Q3 2021</b>	<b>Q3 2020</b>	<b>różnica</b>	<b>zmiana</b>
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	3 473	3 101	372	12%
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-1 258	-273	-985	361%
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-2 991	-1 196	-1 794	150%
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych</b>	<b>-776</b>	<b>1 631</b>	<b>-2 407</b>	<b>-148%</b>

<b>Grupa Kapitałowa Shoper</b>	<b>Q3 2021</b>	<b>Q3 2020</b>	<b>różnica</b>	<b>zmiana</b>
Aktywa trwałe	11 158	4 119	7 039	171%
Aktywa obrotowe	4 638	4 141	497	12%
<b>Aktywa razem</b>	<b>15 796</b>	<b>8 260</b>	<b>7 536</b>	<b>91%</b>
Kapitał własny	6 926	4 620	2 306	50%
Zobowiązania długoterminowe	3 972	1 119	2 853	255%
Zobowiązania krótkoterminowe	4 898	2 521	2 377	94%
Zobowiązania razem	8 870	3 640	5 230	144%
<b>Pasywa razem</b>	<b>15 796</b>	<b>8 260</b>	<b>7 536</b>	<b>91%</b>



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

Poniżej przedstawiamy wybrane dane finansowe dla 3 kwartału 2021 roku ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Shoper [w tys. PLN]:

<b>Grupa Kapitałowa Shoper</b>	<b>Q3 2021</b>	<b>Q3 2020</b>	<b>różnica</b>	<b>zmiana</b>
Przychody ze sprzedaży	20 003	11 567	8 435	73%
Koszty działalności operacyjnej	16 031	7 036	8 995	128%
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	3 956	4 488	-532	-12%
<i>Rentowność operacyjna</i>	20%	39%		
EBITDA	5 685	5 386	299	6%
<i>Rentowność EBITDA</i>	28%	47%		
Skorygowana EBITDA managerska	7 080	5 602	1 478	26%
Zysk netto	2 895	3 309	-414	-13%
<i>Rentowność netto</i>	14%	29%		

<b>Grupa Kapitałowa Shoper</b>	<b>Q3 2021</b>	<b>Q3 2020</b>	<b>różnica</b>	<b>zmiana</b>
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	5 123	4 960	163	3%
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-14 527	-465	-14 062	3021%
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-487	-4 785	4 297	-90%
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych</b>	<b>-9 891</b>	<b>-290</b>	<b>-9 602</b>	<b>3314%</b>

<b>Grupa Kapitałowa Shoper</b>	<b>Q3 2021</b>	<b>Q3 2020</b>	<b>różnica</b>	<b>zmiana</b>
Aktywa trwałe	51 695	18 645	33 050	177%
Aktywa obrotowe	21 488	18 747	2 741	15%
<b>Aktywa razem</b>	<b>73 183</b>	<b>37 392</b>	<b>35 791</b>	<b>96%</b>
Kapitał własny	32 089	20 913	11 176	53%
Zobowiązania długoterminowe	18 403	5 067	13 336	263%
Zobowiązania krótkoterminowe	22 691	11 412	11 279	99%
Zobowiązania razem	41 094	16 479	24 615	149%
<b>Pasywa razem</b>	<b>73 183</b>	<b>37 392</b>	<b>35 791</b>	<b>96%</b>



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

Poniżej przedstawiamy wybrane dane finansowe dla 3 kwartału 2021 roku ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Shoper [w tys. EUR]:

<b>Grupa Kapitałowa Shoper</b>	<b>Q3 2021</b>	<b>Q3 2020</b>	<b>różnica</b>	<b>zmiana</b>
Przychody ze sprzedaży	4 388	2 604	1 784	69%
Koszty działalności operacyjnej	3 517	1 584	1 933	122%
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	868	1 010	-142	-14%
<i>Rentowność operacyjna</i>	20%	39%		
EBITDA	1 247	1 213	35	3%
<i>Rentowność EBITDA</i>	28%	47%		
Skorygowana EBITDA managerska	1 553	1 261	292	23%
Zysk netto	635	745	-110	-15%
<i>Rentowność netto</i>	14%	29%		

<b>Grupa Kapitałowa Shoper</b>	<b>Q3 2021</b>	<b>Q3 2020</b>	<b>różnica</b>	<b>zmiana</b>
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 124	1 117	7	1%
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-3 187	-105	-3 082	2942%
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-107	-1 077	970	-90%
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych</b>	<b>-2 170</b>	<b>-65</b>	<b>-2 105</b>	<b>3227%</b>

<b>Grupa Kapitałowa Shoper</b>	<b>Q3 2021</b>	<b>Q3 2020</b>	<b>różnica</b>	<b>zmiana</b>
Aktywa trwałe	11 158	4 119	7 039	171%
Aktywa obrotowe	4 638	4 141	497	12%
<b>Aktywa razem</b>	<b>15 796</b>	<b>8 260</b>	<b>7 536</b>	<b>91%</b>
Kapitał własny	6 926	4 620	2 306	50%
Zobowiązania długoterminowe	3 972	1 119	2 853	255%
Zobowiązania krótkoterminowe	4 898	2 521	2 377	94%
Zobowiązania razem	8 870	3 640	5 230	144%
<b>Pasywa razem</b>	<b>15 796</b>	<b>8 260</b>	<b>7 536</b>	<b>91%</b>



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

**2. Wybrane dane finansowe Shoper S.A.**

Poniżej przedstawiamy wybrane dane finansowe jednostkowego sprawozdania finansowego Shoper S.A. dla 3 kwartałów 2021 roku [w tys. PLN]:

Shoper S.A.	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Przychody ze sprzedaży	52 065	32 416	19 648	61%
Koszty działalności operacyjnej	37 508	20 051	17 457	87%
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	14 608	12 271	2 338	19%
<i>Rentowność operacyjna</i>	<i>28%</i>	<i>38%</i>		
EBITDA	17 847	14 709	3 138	21%
<i>Rentowność EBITDA</i>	<i>34%</i>	<i>45%</i>		
Skorygowana EBITDA managerska	22 134	16 460	5 675	34%
Zysk netto	19 626	9 272	10 354	112%
<i>Rentowność netto</i>	<i>38%</i>	<i>29%</i>		

Shoper S.A.	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	15 366	13 774	1 593	12%
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-8 202	-1 212	-6 990	577%
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-13 622	-5 314	-8 308	156%
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych</b>	<b>-6 458</b>	<b>7 247</b>	<b>-13 705</b>	<b>-189%</b>

Shoper S.A.	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Aktywa trwałe	52 459	18 645	33 814	181%
Aktywa obrotowe	18 166	18 747	-582	-3%
<b>Aktywa razem</b>	<b>70 625</b>	<b>37 392</b>	<b>33 233</b>	<b>89%</b>
Kapitał własny	31 158	20 913	10 245	49%
Zobowiązania długoterminowe	17 872	5 067	12 805	253%
Zobowiązania krótkoterminowe	21 594	11 412	10 182	89%
Zobowiązania razem	39 467	16 479	22 988	139%
<b>Pasywa razem</b>	<b>70 625</b>	<b>37 392</b>	<b>33 233</b>	<b>89%</b>



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

Poniżej przedstawiamy wybrane dane finansowe jednostkowego sprawozdania finansowego Shoper S.A. dla 3 kwartałów 2021 roku [w tys. EUR]:

Shoper S.A.	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Przychody ze sprzedaży	11 421	7 298	4 124	57%
Koszty działalności operacyjnej	8 228	4 514	3 714	82%
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	3 205	2 762	442	16%
<i>Rentowność operacyjna</i>	28%	38%		
EBITDA	3 915	3 311	604	18%
<i>Rentowność EBITDA</i>	34%	45%		
Skorygowana EBITDA managerska	4 856	3 705	1 150	31%
Zysk netto	4 305	2 087	2 218	106%
<i>Rentowność netto</i>	38%	29%		

Shoper S.A.	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	3 371	3 101	270	9%
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-1 799	-273	-1 526	559%
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-2 988	-1 196	-1 792	150%
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych</b>	<b>-1 417</b>	<b>1 631</b>	<b>-3 048</b>	<b>-187%</b>

Shoper S.A.	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Aktywa trwałe	11 323	4 119	7 204	175%
Aktywa obrotowe	3 921	4 141	-220	-5%
<b>Aktywa razem</b>	<b>15 244</b>	<b>8 260</b>	<b>6 984</b>	<b>85%</b>
Kapitał własny	6 725	4 620	2 106	46%
Zobowiązania długoterminowe	3 858	1 119	2 738	245%
Zobowiązania krótkoterminowe	4 661	2 521	2 140	85%
Zobowiązania razem	8 519	3 640	4 878	134%
<b>Pasywa razem</b>	<b>15 244</b>	<b>8 260</b>	<b>6 984</b>	<b>85%</b>



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

Poniżej przedstawiamy wybrane dane finansowe dla 3 kwartału 2021 roku z jednostkowego sprawozdania finansowego Shoper S.A. [w tys. PLN]:

Shoper S.A.	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Przychody ze sprzedaży	18 801	11 567	7 233	63%
Koszty działalności operacyjnej	15 129	7 036	8 093	115%
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	3 652	4 488	-836	-19%
<i>Rentowność operacyjna</i>	<i>19%</i>	<i>39%</i>		
EBITDA	5 015	5 386	-371	-7%
<i>Rentowność EBITDA</i>	<i>27%</i>	<i>47%</i>		
Skorygowana EBITDA managerska	6 410	5 602	808	14%
Zysk netto	2 700	3 309	-609	-18%
<i>Rentowność netto</i>	<i>14%</i>	<i>29%</i>		

Shoper S.A.	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	4 542	4 960	-418	-8%
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-14 988	-465	-14 523	3120%
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-480	-4 785	4 304	-90%
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych</b>	<b>-10 926</b>	<b>-290</b>	<b>-10 636</b>	<b>3671%</b>

Shoper S.A.	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Aktywa trwale	52 459	18 645	33 814	181%
Aktywa obrotowe	18 166	18 747	-582	-3%
<b>Aktywa razem</b>	<b>70 625</b>	<b>37 392</b>	<b>33 233</b>	<b>89%</b>
Kapitał własny	31 158	20 913	10 245	49%
Zobowiązania długoterminowe	17 872	5 067	12 805	253%
Zobowiązania krótkoterminowe	21 594	11 412	10 182	89%
Zobowiązania razem	39 467	16 479	22 988	139%
<b>Pasywa razem</b>	<b>70 625</b>	<b>37 392</b>	<b>33 233</b>	<b>89%</b>





**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

Poniżej przedstawiamy wybrane dane finansowe dla 3 kwartału 2021 roku z jednostkowego sprawozdania finansowego Shoper S.A. [w tys. EUR]:

Shoper S.A.	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Przychody ze sprzedaży	4 124	2 604	1 520	58%
Koszty działalności operacyjnej	3 319	1 584	1 735	110%
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	801	1 010	-209	-21%
<i>Rentowność operacyjna</i>	<i>19%</i>	<i>39%</i>		
EBITDA	1 100	1 213	-112	-9%
<i>Rentowność EBITDA</i>	<i>27%</i>	<i>47%</i>		
Skorygowana EBITDA managerska	1 406	1 261	145	11%
Zysk netto	592	745	-153	-20%
<i>Rentowność netto</i>	<i>14%</i>	<i>29%</i>		

Shoper S.A.	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	996	1 117	-120	-11%
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-3 288	-105	-3 183	3038%
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-105	-1 077	972	-90%
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych</b>	<b>-2 397</b>	<b>-65</b>	<b>-2 332</b>	<b>3575%</b>

Shoper S.A.	Q3 2021	Q3 2020	różnica	zmiana
Aktywa trwale	11 323	4 119	7 204	175%
Aktywa obrotowe	3 921	4 141	-220	-5%
<b>Aktywa razem</b>	<b>15 244</b>	<b>8 260</b>	<b>6 984</b>	<b>85%</b>
Kapitał własny	6 725	4 620	2 106	46%
Zobowiązania długoterminowe	3 858	1 119	2 738	245%
Zobowiązania krótkoterminowe	4 661	2 521	2 140	85%
Zobowiązania razem	8 519	3 640	4 878	134%
<b>Pasywa razem</b>	<b>15 244</b>	<b>8 260</b>	<b>6 984</b>	<b>85%</b>



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

### **3. Informacje o organizacji Grupy Kapitałowej Shoper S.A. i opis zmian w organizacji Grupy**

Shoper S.A [dalej zwana „Spółką”, „Spółką dominującą”, „Emitentem”] została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 27 lipca 2011 roku. Spółka jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym dla miasta Krakowa – Śródmieścia V Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000395171. Spółce nadano numer statystyczny REGON 121495203.

Siedziba Spółki mieści się przy ul. Pawiej 9 w Krakowie (31-154).

Czas trwania Spółki Shoper S.A. jest nieograniczony.

Podstawowym przedmiotem działalności Grupy Kapitałowej jest:

- sprzedaż oprogramowania do prowadzenia sklepów internetowych w formule SaaS (Software as a Service)
- sprzedaż usług marketingowo-reklamowych (SEM) i usług pozycjonowania (SEO) dla użytkowników platformy
- sprzedaż dodatkowego oprogramowania i usług komplementarnych do platformy e-commerce

W skład Grupy Kapitałowej Shoper [dalej zwana „Grupą”, „Grupą Kapitałową”] na dzień 30.09.2021 roku wchodzi Spółka dominująca i następujące spółki

1. Web – Com Group Sp. z o.o.[dalej zwana „Web – Com Group”], nad którą Spółka dominująca objęła kontrolę w dniu 28 kwietnia 2021 roku.
2. Shoplo Sp. z o.o. [dalej zwana „Shoplo”], nad którą Spółka dominująca objęła kontrolę w dniu 17 sierpnia 2021 roku.

### **4. Opis podmiotów objętych konsolidacją**

Skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym za 3 kwartał 2021 roku została objęta spółka Web-Com Group Sp. z o.o. oraz spółka Shoplo Sp. z o.o. Obie spółki są konsolidowane metodą pełną.

#### **Web-Com Group Sp. z o.o.**

W dniu 28 kwietnia 2021 roku Spółka sfinalizowała transakcję zakupu udziałów spółki Web – Com Group Sp z o.o. nabywając 60% udziałów spółki.

Umowa sprzedaży udziałów przejmowanej spółki Web-Com Group przewiduje dodatkowe wynagrodzenie w kwocie 500 tys. PLN za udziały, płatne do sprzedającego (tj. dotychczasowych właścicieli spółki) do dnia 10 stycznia 2022 roku w przypadku spełnienia się warunków przewidzianych dokumentacją transakcyjną. Dodatkowo na mocy umowy sprzedaży udziałów dotychczasowi udziałowcy Web-Com Group udzielili nieodwołalną ofertę sprzedaży (opcja put) 220 udziałów (20%) na rzecz Spółki dominującej za kwotę 2.400 tys. PLN, wiążącą do końca okresu 2 lat od dnia podpisania umowy, a jednocześnie, w tej samej umowie Spółka dominująca złożyła nieodwołalną ofertę kupna (opcja call) 220 udziałów (20%) na rzecz dotychczasowych właścicieli spółki za kwotę 2.400 tys. PLN, która wchodzi w życie w drugą rocznicę podpisania umowy sprzedaży udziałów i obowiązuje przez 1 rok.

W przypadku umowy sprzedaży udziałów Web-Com Group opcja put i call nie są idealnie symetryczne ze względu na inne okresy wykonalności tych opcji.

Spółka oceniła, że mimo braku pełnej symetryczności (różne okresy wykonalności) oraz biorąc pod uwagę:

- cele Spółki dominującej oraz cel zawarcia umowy opcji
- fakt, że opcje te są wykonalne po tej samej stałej cenie, ustalonej na dzień przejęcia
- fakt, że opcje zachodzą na siebie pod kątem terminu wykonania (pierwszy dzień opcji call następuje bezpośrednio po ostatnim dniu opcji put)



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

opcje przypominają w istocie kontrakt terminowy o stałej cenie. W związku z powyższym Spółka oceniła, że ryzyka i korzyści dotyczące dodatkowych 20% udziałów przeszły na Spółkę dominującą i uwzględniła skutki zakupu dodatkowych 20% udziałów na dzień przejścia. Zatem de facto konsolidacja jest wykazana przy własności 80% udziałów spółki Web-Com Group.

**Shoplo Sp. z o.o.**

W dniu 17 sierpnia 2021 roku Spółka dominująca zawarła z SumUp MG Holdings MR Sarl umowę nabycia udziałów w spółce Shoplo Sp. z o.o. [dalej zwana „Shoplo”].

Shoplo to trzeci pod względem popularności dostawca sklepów internetowych w modelu SaaS dla segmentu małych i średnich przedsiębiorstw działający na polskim rynku. Na dzień transakcji firma obsługiwała ok. 4,7 tys. klientów prowadzących sklepy internetowe.

Poprzez przejście Shoplo Spółka pośrednio nabyła prawo do marki "Shoplo", prawa i obowiązki z zawartych przez Shoplo umów z klientami, resellerami oraz innymi partnerami biznesowymi, jak również prawa do domen internetowych Shoplo oraz zawartości utrzymywanych na nich stron internetowych, jak również profili w social mediach należących do Shoplo. Spółka nie przejęła natomiast platformy Shoplo, w związku z tym klienci posiadający e-sklepy na tej platformie zostaną przemiegowani na platformę Shoper.

**5. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta i jego Grupy Kapitałowej w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń (w tym dot. wzrostu sprzedaży, GMV)**

**Komentarz do wyników 3 kwartału oraz 3 kwartałów 2021 roku**

		<u>Q3 2021</u>	<u>Q3 2020</u>
EBIT	tys. PLN	14 763	12 271
EBITDA	tys. PLN	18 420	14 709
skorygowana EBITDA menedżerska	tys. PLN	22 708	16 460
OCF/EBITDA	%	86%	94%
GMV	tys. PLN	4 166 818	2 776 756
MRR	PLN	1 738 140	1 267 479

Skorygowana skonsolidowana menedżerska EBITDA osiągnęła poziom 22,7 mln PLN, o 38% więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku.

Skonsolidowane GMV Grupy Shoper (z wyłączeniem sklepów partnerów) wzrosła z 2,8 mld PLN do 4,2 mld PLN, notując dynamikę na poziomie 50% i przekraczając jednocześnie poziom GMV odnotowany w całym 2020 roku. Wzrost jest wynikiem dalszego dynamicznego wzrostu Spółki Shoper jak również przejścia sklepów dotychczas działających na platformie Shoplo.

Grupa utrzymuje również wysoki wskaźnik konwersji EBITDA na gotówkę (OCF/EBITDA), który wyniósł w 86% (94% w analogicznym okresie 2020). Istotny wpływ na poziom tego wskaźnika w 2021 roku miał



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

wyższy podatek dochodowy zapłacony w okresie 3 kwartałów 2021 (3,4 mln PLN vs. 1,8 mln PLN w 2020).

Szybki rozwój wspierany jest przez wzrost zatrudnienia. Na koniec II kwartału 2021 roku zatrudnienie wynosiło 179 osób wobec 127 osób na 31 grudnia 2020.

Wyniki Grupy Kapitałowej potwierdzają dobrą perspektywę rozwoju dla sklepów internetowych w modelu SaaS oraz podkreślają pozycję Grupy Shoper jako lidera w zakresie oferty sklepów internetowych sprzedawanych w modelu SaaS na polskim rynku wspieraną jednocześnie przez rozwój rynku e-commerce wśród MŚP widoczny we wzroście wskaźnika Gross Merchandise Value („GMV”) prezentującego wartość zakupów zrealizowanych w ramach platform obsługiwanych przez Grupę Shoper.

Zdaniem Zarządu Emitenta wyżej wskazane wskaźniki APM są źródłem dodatkowych (oprócz danych prezentowanych w sprawozdaniach finansowych), wartościowych informacji o sytuacji finansowej i operacyjnej, jak również ułatwiają analizę i ocenę osiągniętych przez Grupę wyników finansowych na przestrzeni poszczególnych okresów sprawozdawczych. Grupa prezentuje alternatywne pomiary wyników, ponieważ stanowią one dodatkowe miary i wskaźniki stosowane w analizie finansowej, jednakże wskaźniki te mogą być różnie wyliczane i prezentowane przez różne spółki. Dlatego też Emitent poniżej podaje dokładne definicje stosowane przez Grupę w procesie raportowania. Dobór alternatywnych pomiarów wyników został poprzedzony analizą ich przydatności pod kątem dostarczenia inwestorom przydatnych informacji na temat sytuacji finansowej, przepływów pieniężnych i efektywności finansowej i w opinii Grupy pozwala na optymalną ocenę osiągniętych wyników finansowych.



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

Nazwa Alternatywnego Pomiaru Wyników	Jednostka	Definicja	Uzasadnienie zastosowania danego Alternatywnego Pomiaru Wyników
<b>EBITDA</b>	tys. PLN	Grupa definiuje ten wskaźnik jako wynik z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację, wyliczany według danych ze sprawozdania finansowego według MSR/MSSF	EBITDA jest miarą efektywności działalności, która służy do określenia zysku z działalności operacyjnej Grupy z pominięciem amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych i środków trwałych, a więc kosztów nie pociągających za sobą ujemnych przepływów pieniężnych, czyli zmiennej nie mającej bezpośredniego wpływu na sytuację płynnościową Grupy
<b>skorygowana EBITDA menedżerska</b>	tys. PLN	Grupa definiuje ten wskaźnik jako zysk operacyjny powiększony o amortyzację i powiększony o różnice w przychodach pomiędzy ujęciem kasowym (menedżerskim) i księgowym (rozliczającym usługi abonamentowe w czasie) z pominięciem wpływu zdarzeń jednorazowych i niepowtarzalnych. Wskaźnik obliczony jest w oparciu o dane pochodzące ze sprawozdania finansowego według MSR/MSSF oraz dane zarządcze.	Skorygowana EBITDA menedżerska jest miarą efektywności działalności, która służy do określenia zysku z działalności operacyjnej Grupy z pominięciem amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych i środków trwałych, a więc kosztów nie pociągających za sobą ujemnych przepływów pieniężnych, czyli zmiennej nie mającej bezpośredniego wpływu na sytuację płynnościową Grupy; wartość zbliżona do wyniku gotówkowego w warunkach powtarzalnych bez zdarzeń jednorazowych, a więc nie mających źródeł w działalności podstawowej Grupy
<b>OCF/EBITDA</b>	%	Grupa definiuje ten wskaźnik jako iloraz przepływów pieniężnych z działalności operacyjnej netto oraz EBITDA. Wskaźnik obliczony jest w oparciu o dane pochodzące ze sprawozdania finansowego według MSR/MSSF.	Wskaźnik ten jest wykorzystywany do pomiaru, ile gotówki generuje Grupa z jej działalności operacyjnej pomijając wpływ zmian kapitału obrotowego, na poziomie EBITDA
<b>GMV</b>	tys. PLN	Grupa definiuje GMV, czyli <i>gross merchandise value</i> jako sumę przychodów wszystkich sklepów prowadzących swą działalność na platformie Shoper, nie uwzględnia on przychodów sklepów sprzedawanych przez partnerów Grupy za zasadzie <i>private label</i> oraz nie uwzględnia przychodów generowanych przez integrację z Allegro. Wskaźnik obliczony jest w oparciu o dane zarządcze.	Grupa używa tego wskaźnika do oceny wielkości platformy, pomiaru udziału platformy w rynku e-commerce, dynamiki wzrostu platformy, rozwoju działalności swoich klientów, rozwoju rynku e-commerce.
<b>MRR</b>	PLN	MRR, czyli <i>monthly recurring revenue</i> – miesięczny powtarzający się przychód oznacza przeliczenie przychodu Grupy na to jaka wartość przychodu powtarza się co miesiąc, liczony jako suma przychodów z usług abonamentowych miesięcznych, 1/3 przychodów z usług abonamentowych 3 miesięcznych z ostatnich 3 miesięcy, 1/6 przychodów z usług abonamentowych 6 miesięcznych z ostatnich 6 miesięcy, 1/12 przychodów z usług abonamentowych rocznych z ostatnich 12 miesięcy. Wskaźnik obliczony jest w oparciu o dane zarządcze.	Wskaźnik ten służy do określenia czy przychód z usług abonamentowych, czyli przychód powtarzalny rośnie, czyli czy źródło przychodów z usług abonamentowych jest stabilne i jest miarą pozwalającą na ocenę umiejętności utrzymywania oraz rozwijania relacji z dotychczasowymi klientami, w szczególności efektywności działań skierowanych na zwiększenie przychodów od przeciętnego klienta Grupy z wyłączeniem klientów nowo pozyskanych w okresie sprawozdawczym



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

**6. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte skonsolidowane wyniki finansowe**

W okresie 3 kwartałów 2021 wystąpiły następujące wydarzenia o charakterze jednorazowym:

**Pierwsza oferta publiczna**

Okres pierwszego półrocza 2021 był zdominowany przygotowaniem do pierwszej oferty publicznej. Debiut Spółki na giełdzie nastąpił 9 lipca 2021 roku. W związku z przygotowaniem do oferty publicznej w okresie 3 kwartałów 2021 roku poniesiono 3.004 tys. zł jednorazowych kosztów przygotowań do pierwszej oferty publicznej, w tym głównie kosztów doradczych.

**Split akcji**

W ramach przygotowań do oferty publicznej 18 lutego 2021 roku Walne Zgromadzenie podjęło uchwałę o zmianie wartości nominalnej akcji (split akcji). Wartość nominalna akcji została zmieniona z 1 PLN na 0,10 PLN czyli dokonano split 1/10. W wyniku tej operacji kapitał Emitenta składa się obecnie z następującej liczby akcji:

- 9 277 950 sztuk akcji serii A o wartości nominalnej 0,10 PLN
- 9 277 950 sztuk akcji serii B o wartości nominalnej 0,10 PLN
- 9 559 100 sztuk akcji serii C o wartości nominalnej 0,10 PLN
- 400 000 sztuk akcji serii D o wartości nominalnej 0,10 PLN.

Łącznie kapitał zakładowy Emitenta składa się z 28 115 000 sztuk akcji zwykłych (serii A, B, C) oraz 400 000 akcji niemych uprzywilejowanych w zakresie wypłaty dywidendy (serii D).

**Umowa akcjonariuszy.**

W dniu 2 marca 2021 r. V4C, Modhaus, Krzysztof Krawczyk, Rafał Krawczyk oraz KFF zawarli umowę określającą ich szczególne prawa i obowiązki jako akcjonariuszy Spółki, w tym dotyczącą zasad powoływania i odwoływania członków Zarządu i Rady Nadzorczej, wprowadzania zmian do Statutu oraz zbywania akcji.

Umowa zawiera postanowienia dotyczące wspólnego głosowania przez obecnych akcjonariuszy Spółki. W przypadku zgłoszenia wniosku o dokonanie wyboru członków Rady Nadzorczej grupami zgodnie z art. 385 § 6 Kodeksu spółek handlowych:

- strony umowy nie będą tworzyć grupy dla celów wyboru członka Rady Nadzorczej;
- będą konsultować między sobą sposób głosowania na Zgromadzeniu Wspólników w sprawie liczby członków Rady Nadzorczej oraz osób powoływanych do Rady Nadzorczej w celu umożliwienia każdej ze stron uprawnionej na podstawie Statutu do wskazania członka Rady Nadzorczej, aby członek ten został powołany na Zgromadzeniu Wspólników jako członek Rady Nadzorczej powoływany przez Zgromadzenie Wspólników; oraz
- po przeprowadzeniu konsultacji, strony będą głosować na Zgromadzeniu Wspólników zgodnie z ustaleniami poczynionymi podczas wspomnianych konsultacji.

Jeżeli którakolwiek ze stron umowy akcjonariuszy, utraci osobiste uprawnienie do powoływania członków Rady Nadzorczej, strony w dobrej wierze podejmą wszelkie działania niezbędne do powołania, w drodze głosowania na Walnym Zgromadzeniu lub w drodze głosowania grupami, członków Rady Nadzorczej uzgodnionych wspólnie przez strony, z uwzględnieniem proporcji Akcji posiadanych przez daną stronę do Akcji posiadanych przez wszystkie strony. Powyższe zobowiązanie nie narusza jakichkolwiek osobistych uprawnień do powoływania członków Rady Nadzorczej przysługujących stronom umowy.

Zgodnie z postanowieniami umowy akcjonariuszy, zgody wszystkich stron umowy wymaga:

- wprowadzanie określonych zmian do Statutu; oraz
- zbywanie akcji posiadanych przez strony umowy na rzecz podmiotów innych niż powiązane lub kontrolowane przez daną stronę.



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

**Zmiana zasad wypłacania dywidendy na akcje uprzywilejowane serii D**

W dniu 10 maja 2019 roku Spółka wyemitowała 40 000 imiennych akcji serii D, które zostały objęte przez dotychczasowych właścicieli akcji. Po dokonaniu splitu akcji w dniu 18 lutego 2021 roku ich liczba wynosi obecnie 400 000 sztuk.

Akcje serii D Spółki są akcjami imiennymi uprzywilejowanymi w ten sposób, że każda akcja serii D uprawnia do dywidendy przekraczającej 5.000 razy dywidendę przyznawaną akcjonariuszom Spółki z akcji nieuprzywilejowanych.

Wskazane uprzywilejowanie akcji serii D wygaśnie, a akcje ulegną umorzeniu w przypadku wypłacenia po dniu 15 kwietnia 2021 roku akcjonariuszom posiadającym akcje serii D dywidendy w kwocie 32.650.000 PLN. Wskazana data określa dzień, w którym Walne Zgromadzenie podjęło uchwałę w przedmiocie zmiany postanowienia § 4 ust. 9 Statutu, który określa wskazaną kwotę dywidendy, do której otrzymania, w sposób uprzywilejowany, uprawniają akcje serii D. Przed 15 kwietnia 2021 kwota wypłaconej dywidendy powodującej umorzenie akcji serii D była wyższa i wynosiła 33.221.000 PLN, a dodatkowo była powiększona o 7,5% (siedem i pół procenta) w stosunku rocznym (odsetki naliczane od dnia 10 maja 2019 r.). Zgodnie z decyzją akcjonariuszy, Walne Zgromadzenie w dniu 15 kwietnia 2021 r. zdecydowało o obniżeniu ww. kwoty do 32.650.000 PLN i rezygnacji z dodatkowych odsetek. Celem wprowadzonych zmian było umożliwienie jak najszybszego dokonania przez Emitenta wypłaty wskazanej kwoty i wygaśnięcie uprzywilejowania akcji serii D. Intencją Spółki i akcjonariuszy jest dokonanie umorzenia akcji serii D w możliwie najszybszym terminie w przypadku wypracowania w następnych latach obrotowych zysku.

**Wpływ pandemii COVID-19**

Rok 2020, jak również 2021 charakteryzowały się dużym wpływem pandemii COVID-19 na gospodarkę światową, w tym również gospodarkę Polski.

Ze względu na obostrzenia w handlu – zamknięcie galerii handlowych, części sklepów - znaczna część konsumentów zaczęła zmieniać swoje zachowania zakupowe, przenosząc swoje zakupy do Internetu. Trend ten bardzo szybko został zauważony przez przedsiębiorców, którzy chcąc przetrwać i w dalszym ciągu prowadzić działalność również zaczęli postrzegać e-commerce jako szansę kontynuacji działalności, a jednocześnie szansę na rozwój.

Doprowadziło to do bezprecedensowego wzrostu popytu na usługi Grupy Kapitałowej. Trendy te utrzymywały się przez cały 2020 i do dnia dzisiejszego, a Grupa odnotowała wzrost przychodów zarówno z abonamentów jak i usług dodatkowych. Również Klienci Grupy odnotowali wzrost swoich przychodów będących efektem wzrostu zainteresowania konsumentów zakupami przez Internet, widocznych we wzroście wskaźnika GMV.

Popularność rozwiązań e-commerce'owych (sklepy internetowe, marketplace'y, bramki płatnicze) spowodowała zwiększenie się udziału handlu internetowego w handlu ogółem. Pandemia przyspieszyła trendy rozwoju handlu internetowego, które rozwijały się w ostatnich latach i ugruntowała zachowania konsumentów i przedsiębiorców. Zarząd Emitenta uważa, że trendy te utrzymają się i będą miały wpływ na działalność i wyniki Grupy Kapitałowej.

**Przejęcie Shoplo Sp. z o.o.**

W dniu 17 sierpnia 2021 roku z SumUp MG Holdings MR Sarl umowy nabycia udziałów w spółce Shoplo sp. z o.o. ("Shoplo") Na podstawie Umowy Spółka nabyła 1,766 udziałów w Shoplo o wartości nominalnej 50 zł każdy stanowiących 100% kapitału zakładowego Shoplo i uprawniających do 100% głosów na zgromadzeniu wspólników Shoplo. Cena udziałów w Shoplo wyniosła 17.490.000,00 PLN z czego w dniu zawarcia Umowy Spółka zapłaci na rzecz sprzedającego kwotę stanowiącą 80% Ceny. O zawarciu umowy Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 11/2021.

Jednocześnie z zawarciem Umowy, Shoplo zawarło umowę o świadczenie usług z podmiotem z grupy SumUp, której celem jest zapewnienie świadczenia na rzecz Shoplo usług wsparcia niezbędnych do utrzymania dotychczasowego zakresu i poziomu obsługi klientów Shoplo do czasu pełnej migracji klientów Shoplo na platformę Spółki.



## **Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A. za 3 kwartały 2021 roku**

Shoper to trzeci pod względem popularności dostawca sklepów internetowych w modelu SaaS dla segmentu małych i średnich przedsiębiorstw działający na polskim rynku. Na dzień transakcji firma obsługiwała ok. 4,7 tys. klientów prowadzących sklepy internetowe.

### **Podwyższenie ceny sprzedaży udziałów InSales RUS O.O.O.**

W czerwcu 2021 roku Spółka otrzymała 195 mln rubli z tytułu podwyższenia ceny sprzedaży udziałów w spółce InSales RU o.o.o. Podwyższenie ceny sprzedaży wynikało z umowy opcyjnej podpisanej w roku 2019 na mocy której Spółka miała prawo do udziału w zyskach ze sprzedaży tych udziałów, ale bez określenia czasu i kwoty podwyższenia ceny. W kwietniu 2021 podpisano umowę warunkową określającą kwotę podwyższenia ceny na 65 mln rubli od każdego z trzech udziałowców, czyli łącznie 195 mln rubli (10,2 mln PLN), a wypłata miała nastąpić po zakończeniu transakcji z inwestorem kupującym udziały od właścicieli InSales RUS O.O.O.

Dnia 5 sierpnia 2021 roku Spółka podpisała porozumienie o finalnym rozliczeniu inwestycji w rosyjską spółkę InSales RUS O.O.O. Porozumienie zostało zawarte pomiędzy Spółką a osobami, które w 2019 roku odkupiły InSales od Spółki ("Pierwotni Nabywcy", tj. panem Timofeyem Gorshkovem, panem Vladimirem Bedarevem oraz panem Andreeyem Stikheevem).

Zgodnie z porozumieniem, Spółka dominująca potwierdziła, że nie ma żadnych roszczeń w związku z rozliczeniem inwestycji z Pierwotnymi Nabywcami. Kwestię rozliczeń inwestycji kapitałowej w InSales Spółka uważa obecnie za zamkniętą. O powyższej transakcji Grupa informowała raportem bieżącym nr 8/2021.

### **Program Motywacyjny**

Przed dopuszczeniem akcji Spółki dominującej do obrotu Walne Zgromadzenie uchwaliło dwa programy motywacyjne:

1. program dla wszystkich pracowników Spółki
2. program dla Członków Zarządu oraz kluczowych pracowników i współpracowników Spółki.

Celem Programów Motywacyjnych jest zwiększenie motywacji osób związanych z realizacją strategii Spółki i budowanie, długoterminowego wzrostu jej wartości, a tym samym wzrostu wartości akcji posiadanych przez akcjonariuszy.

Programy Motywacyjne zostały utworzone na mocy uchwał nr 3 i 4 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 15 kwietnia 2021 roku. Na podstawie Programów Motywacyjnych osoby uprawnione (tj. członkowie Zarządu, pracownicy lub współpracownicy Spółki, jej podmiotów zależnych lub podmiotów współpracujących ze Spółką wskazani przez Zarząd Spółki, jak również członkowie Zarządu Spółki, wskazani przez Radę Nadzorczą Spółki) będą mieli prawo do nabycia warrantów subskrypcyjnych, uprawniających do objęcia nowo emitowanych akcji Spółki w ramach warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego Spółki.

Wartość Programów Motywacyjnych zostanie ujawniona po podpisaniu umów z uprawnionymi pracownikami i współpracownikami Emitenta. Na dzień publikacji niniejszego raportu lista beneficjentów nie jest określona, jak również nie ma przyjętego ostatecznego regulaminu programu motywacyjnego.

### **Wypowiedzenie umowy najmu**

Dnia 27 maja 2021 Spółka dominująca wypowiedziała umowę najmu obecnego biura w związku z zawarciem umowy na wynajem nowego biura na siedzibę Spółki. Skutkiem wypowiedzenia jest przyspieszenie amortyzacja inwestycji w obcym środku trwałym (koszty remontu dotychczasowego biura) oraz przeszacowanie aktywa z tytułu prawa do użytkowania powierzchni biurowej.

### **Rozpoczęcie użytkowania nowego biura i zmiana adresu siedziby**

Dnia 15 czerwca 2021 Spółka podpisała umowę na dzierżawę nowego biura w Krakowie przy ulicy Pawiej 9. Na mocy tej umowy w sierpniu 2021 Spółka uzyskała możliwość użytkowania tej powierzchni





**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

biurowej. W związku z tym zgodnie z MSSF 16 Leasing Spółka ujawniła aktywo z tytułu prawa do użytkowania powierzchni biurowej w wysokości 13 343 tys. zł oraz zobowiązanie z tytułu leasingu.

Dnia 1 października 2021 roku Spółka zmieniła adres siedziby i złożyła stosowne zawiadomienie w KRS.

**Najem nowych biur w Szczecinie i Krośnie**

Ze względu na bardzo dynamiczny rozwój oraz dalsze inwestycje w pozyskiwanie kadr specjalistów Spółka otworzyła dwa biura: w Krośnie i w Szczecinie.

**7. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na rok 2021.**

Zarząd Spółki nie publikował prognoz wyników ani wyników szacunkowych na 2021 rok, w tym w rozumieniu Rozporządzenia Prospektowego, Rozporządzenia 2019/979 oraz Rozporządzenia 2019/980.

**8. Informacje o akcjonariuszach posiadających bezpośrednio lub pośrednio co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki**

Poniżej tabela przedstawiająca stan akcjonariatu na dzień 23 listopada 2021 roku, tj. na dzień publikacji niniejszego raportu.

Akcjonariusz	Akcje serii A	Akcje serii B	Akcje serii C	Akcje serii D*	Suma	% kapitału zakładowego	% głosów na WZ
MODHAUS Sp. z o.o.**	1 630 670	0	1 692 838	100 000	3 423 508	12,0%	11,8%
Krzysztof Krawczyk**	3 323 508	0	0	100 000	3 423 508	12,0%	11,8%
Rafał Krawczyk**	0	3 323 508	0	100 000	3 423 508	12,0%	11,8%
KFF S.à r.l.**	0	1 630 670	1 692 838	100 000	3 423 508	12,0%	11,8%
V4C POLAND PLUS FUND S.C.A. SICAV FIAR**	1 772 335	1 772 335	3 544 670	0	7 089 340	24,9%	25,2%
Pozostali akcjonariusze	2 551 437	2 551 437	2 628 754	0	7 731 628	27,1%	27,5%
Razem	<b>9 277 950</b>	<b>9 277 950</b>	<b>9 559 100</b>	<b>400 000</b>	<b>28 515 000</b>	<b>100,0%</b>	<b>100,0%</b>

\*Akcje serii D Spółki są akcjami imiennymi uprzywilejowanymi w ten sposób, że każda akcja serii D uprawnia do dywidendy przekraczającej 5.000 razy dywidendę przyznawaną akcjonariuszom Spółki z akcji nieuprzywilejowanych. Akcje serii D są pozbawione prawa głosu (tzw. akcje nieme).

\*\* W dniu 2 marca 2021 r. V4C, Modhaus, Krzysztof Krawczyk, Rafał Krawczyk oraz KFF zawarli umowę określającą ich szczególne prawa i obowiązki jako akcjonariuszy Spółki, w tym dotyczącą zasad powoływania i odwoływania członków Zarządu i Rady Nadzorczej, wprowadzania zmian do Statutu oraz zbywania akcji.

W okresie od publikacji ostatniego raportu okresowego, tj. publikacji w dniu 23.09.2021 roku raportu za I półrocze 2021 roku stan posiadania przez akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki nie uległ zmianie.



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

**9. Określenie łącznej liczby i wartości nominalnej wszystkich akcji (udziałów) Emitenta oraz akcji i udziałów w jednostkach powiązanych Emitenta, będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących Emitenta**

Na dzień przekazania niniejszego raportu akcje Spółki posiadały następujące osoby z Zarządu i Rady Nadzorczej

Osoby zarządzające i nadzorujące	Stan na dzień publikacji raportu za I półrocze 2021 roku	Zmiana	Stan na dzień publikacji niniejszego raportu
Marcin Kuśmierz – Prezes Zarządu – poprzez KFF S.à r.l	3 423 508	-	3 423 508
Krzysztof Krawczyk – Wiceprezes Zarządu	3 423 508	--	3 423 508
Jaromir Łaciński – Przewodniczący Rady Nadzorczej – poprzez MODHAUS Sp. z o.o.	3 423 508	-	3 423 508
Rafał Krawczyk – Członek Rady Nadzorczej	3 423 508	-	3 423 508

W okresie od publikacji ostatniego raportu okresowego, tj. publikacji w dniu 23.09.2021 roku raportu za I półrocze 2021 roku stan posiadania akcji Spółki przez osoby zarządzające i nadzorujące nie uległ zmianie.

Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki nie posiadają udziałów w spółce zależnej.

**10. Wskazanie istotnych postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, dotyczących zobowiązań albo wierzytelności emitenta lub jego jednostki zależnej**

Spółka oraz spółka zależna nie są stroną żadnego istotnego postępowania sądowego, czy też postępowania przed organami administracji publicznej.

**11. Transakcje z podmiotami powiązаныmi zawarte na innych warunkach niż rynkowe**

W okresie pierwszych 9 miesięcy 2021 roku nie zostały zawarte transakcje z podmiotami powiązаныmi na warunkach innych niż rynkowe. Transakcje pomiędzy podmiotami powiązаныmi zostały szczegółowo opisane w śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy.

**12. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji jest znacząca**

W okresie pierwszych 9 miesięcy 2021 roku Spółka oraz spółki zależne nie udzieliły poręczeń kredytu lub pożyczki oraz nie udzieliły gwarancji łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, dla którego łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji jest znacząca.



**Raport kwartalny Grupy Kapitałowej i Spółki Shoper S.A.  
za 3 kwartały 2021 roku**

**13. Inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego Grupy Kapitałowej oraz możliwości realizacji zobowiązań przez Grupę**

Spółka w dalszym ciągu dynamicznie rozwija swoją ofertę oraz zwiększa ilość klientów. Uruchamiane są nowe funkcjonalności na platformie jak również nowe integracje i usługi. Jednocześnie Spółka obsługuje nowych klientów, których pozyskuje generycznie poprzez własne kanały sprzedażowe oraz akwizycje (np. Shoplo).

Rozwój Grupy, w tym zwiększanie się liczby klientów oraz rozszerzanie portfolio usług Grupa pozyskuje nowych pracowników zarówno do działów obsługi klienta jak również do działów IT i businessowych. Na koniec września 2021 zatrudnienie wyniosło 179 osób wobec 127 na koniec 2020 roku.

**14. Czynniki które będą miały wpływ na osiągnięte przez Grupę Kapitałową wyniki w perspektywie kolejnego kwartału**

Historycznie czwarty kwartał jest najlepszym kwartałem roku, głównie ze względu na Święta Bożego Narodzenia oraz poprzedzające je Black Friday oraz Cyber Monday. W tym kwartale zwykle sprzedaż w sklepach jest najwyższa, jak również najwyższe są wydatki na reklamę i inne usługi e-commerce. W tym kwartale również tworzy się najwięcej nowych sklepów, które chcą rozpocząć swoją działalność.

Obserwując trendy tego roku ponownie możemy spodziewać się wysokiego wskaźnika GMV jak również wysokich przychodów i dynamicznego wzrostu ilości klientów.

Data	Imię i nazwisko	Funkcja	Podpis
22 listopada 2021	Marcin Kuśmierz	Prezes Zarządu	
22 listopada 2021	Krzysztof Krawczyk	Wiceprezes Zarządu	
22 listopada 2021	Piotr Biczysko	Członek Zarządu	
22 listopada 2021	Paweł Rybak	Członek Zarządu	